
                                                                                                                 COPIA 
             

SETTORE 7° - SERVIZI DEMOGRAFICI 
             

Registro Generale N.  1837  del   31/12/2016  
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
                 

Registro di Settore N.  156  del   30/12/2016 
          
OGGETTO : 
__________________________________________________________________________________________
 
Liquidazione e pag. fatt. n.15/16 - 17/16 - 18/16 - pam484 - pam 572 - Ditta telemetrica srl -
anno 2016  
 

LIQUIDAZIONE DI SPESA

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il Decreto Sindacale n. 43 del 22 dicembre 2014 di conferimento al sottoscritto dell'incarico di
Capo Settore servizi demografici;
Vista la Delibera di Giunta n° 102 del 09/06/2016 con la quale sono stati assegnati  al  settore  VII  i  servizi
informatici comunali, cultura e turismo;
Dato atto che,  ai  sensi  dell'articolo 80,  comma  1,  del  d.Lgs.  n.  118/2011,  dal  1°  gennaio  2015 trovano
applicazione  le  disposizioni  inerenti  il  nuovo  ordinamento  contabile,  laddove  non  diversamente
disposto;
Visto l'articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000, nel testo vigente al 2014;
Richiamata   la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  69  del  18  giugno  2016,  di  approvazione  del
bilancio preventivo anno 2016;
Accertata  la  sussistenza  dell'atto  di  impegno  della  spesa,  adottato  con  le  determine  n.  153/SD  del
28.12.2016 con la quale si è riconosciuta la proroga dei servizi di assistenza informatica al  Comune, alle
medesime  condizioni  precedentemente  contrattualizzate,  alla  ditta  TELEMETRICA  s.r.l.  con  sede  in
Città Sant'Angelo (PE), vico II Santa Chiara, 1;
Vista le seguenti fatture emessa dalla ditta TELEMETRICA S.R.L.  – con sede  in VICO II  SANTA CHIARA, 1
-65013 CITTA' SANT'ANGELO PE -  Codice  Fiscale/Partita IVA:  01762450680,  inerente  i  vari  interventi  e
forniture di materiale finalizzati all'assistenza informatica:

n. fattura    Data fattura                     Totale fattura IVA compresa
15_16      del 11/08/2016   di €. 3.152,18 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1837 del 31/12/2016 - Pagina 1 di 4



17_16       del 19/09/2016   di € 2.759,49
18_16       del 13/10/2016 di € 1.895,49
PAM 484 del 09/11/2016 di € 1.181,88 
PAM 572 del 16/12/2016 di €    628,30

       TOTALE    € 9.617,71

Visto il  Decreto Legislativo 18 agosto 2000,  n.  267,  recante:  “Testo Unico delle  Leggi  sull'Ordinamento
degli  enti  Locali”  e  successive  modificazioni,  ed  in  particolare  gli  articoli  182  e  184,  riguardanti  la
gestione della fase di liquidazione della spesa;
Verificato  che  la  ditta  Telemetrica  ha  effettuato  i  lavori  di  installazione  e  configurazione  di
apparecchiature  e  software  necessari  per  l'espansione  del  disco  del  server  e  l'aggiornamento
dell'attuale  sistema  di  rete,  terminando  tutte  le  operazioni  di  migrazione  e  riorganizzazione  del
server;
Verificati  gli  adempimenti  e  le  modalità di  cui  all'art.  3 della  Legge  13  agosto  2010,  n.  136,  in  merito
all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;
Preso  atto  che  la  su  citata  ditta  TELEMETRICA  S.r.l.  ha  trasmesso  la  dichiarazione  relativa  al  proprio
conto corrente dedicato come qui di  seguito riportato: Intesa San Paolo cod. IBAN IT 47 U 03069 77251
100000002239;
Accertata la regolarità contributiva ed assicurativa  della  su  citata  ditta  TELEMETRICA  S.r.l.,  attraverso
l'acquisizione d'ufficio del DURC ex artt. 4 e 6 del D.P.R. 207/2010 scadente il 28/02/2017;
Dato atto che il C.I.G. è il seguente: ZC31CBFAE4;
Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e ritenuta la propria competenza in merito;

D E T E R M I N A

- di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di TELEMETRICA S.R.L. -
VICO II SANTA CHIARA, 1 - 65013 CITTA' SANT'ANGELO PE -  Codice Fiscale: 01762450680
-  Partita IVA: 01762450680 l'importo di € 1.181,88, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro
FatPAM 484 del 09/11/2016, con bonifico bancario 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.181,88 risulta impegnata nel modo seguente:

* € 1.181,88 all'intervento 1010703 (codice SIOPE 1329),  capitolo 2016/1329/6 denominato
"Assistenza informatica e manutenzione software  - ANAGRAFE" - Impegno  2016/10203/1 assunto
con determina n. 153 del 28/12/2016  (n. 1824 del 30/12/2016 del Registro Generale);

- di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di TELEMETRICA S.R.L. -
VICO II SANTA CHIARA, 1 - 65013 CITTA' SANT'ANGELO PE -  Codice Fiscale: 01762450680
-  Partita IVA: 01762450680 l'importo di € 3.152,18, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro
FATTPA 15_16 del 11/08/2016,  sul CC 000000119898 B.C.C. DI CASTIGLIONE MESSER 
RAIMONDO E PIANELLA Agenzia FILIALE DI CITTA' SANT'ANGELO cod. IBAN
IT79D0847377250000000119898 ABI 08473 CAB 77250

Di dare atto che la spesa complessiva di € 3.152,18 risulta impegnata nel modo seguente:

* € 256,26 all'intervento 1010103 (codice SIOPE 1329),  capitolo 2016/1329/1 denominato
"Assistenza informatica e manutenzione software - ORGANI ISTITUZIONALI" - Impegno  
2016/10200/1 assunto con determina n. 153 del 28/12/2016  (n. 1824 del 30/12/2016 del Registro
Generale);

* € 2.000,00 all'intervento 1010203 (codice SIOPE 1329),  capitolo 2016/1329/2 denominato
"Assistenza informatica e manutenzione software  - SEGRETERIA" - Impegno  2016/10201/1 assunto
con determina n. 153 del 28/12/2016  (n. 1824 del 30/12/2016 del Registro Generale);

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1837 del 31/12/2016 - Pagina 2 di 4



* € 895,92 all'intervento 1010403 (codice SIOPE 1329),  capitolo 2016/1329/4 denominato
"Assistenza informatica e manutenzione software  - TRIBUTI" - Impegno  2016/10202/1 assunto con
determina n. 153 del 28/12/2016  (n. 1824 del 30/12/2016 del Registro Generale);

- di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di TELEMETRICA S.R.L. -
VICO II SANTA CHIARA, 1 - 65013 CITTA' SANT'ANGELO PE -  Codice Fiscale: 01762450680
-  Partita IVA: 01762450680 l'importo di € 628,30, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro
FatPAM 572 del 16/12/2016, con bonifico bancario 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 628,30 risulta impegnata nel modo seguente:

* € 628,30 all'intervento 1010603 (codice SIOPE 1329),  capitolo 2016/1329/5 denominato
"Assistenza informatica e manutenzione software  - UFFICIO TECNICO" - Impegno  2016/10204/1
assunto con determina n. 153 del 28/12/2016  (n. 1824 del 30/12/2016 del Registro Generale);

- di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di TELEMETRICA S.R.L. -
VICO II SANTA CHIARA, 1 - 65013 CITTA' SANT'ANGELO PE -  Codice Fiscale: 01762450680
-  Partita IVA: 01762450680 l'importo di € 1.895,86, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro
FATTPA 18_16 del 13/10/2016,  sul CC 000000119898 B.C.C. DI CASTIGLIONE MESSER 
RAIMONDO E PIANELLA Agenzia FILIALE DI CITTA' SANT'ANGELO cod. IBAN
IT79D0847377250000000119898 ABI 08473 CAB 77250

Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.895,86 risulta impegnata nel modo seguente:

* € 1.895,86 all'intervento 1030103 (codice SIOPE 1329),  capitolo 2016/1329/7 denominato
"Assistenza informatica e manutenzione software  - POLIZIA MUNICIPALE" - Impegno  
2016/10205/1 assunto con determina n. 153 del 28/12/2016  (n. 1824 del 30/12/2016 del Registro
Generale);

- di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di TELEMETRICA S.R.L. -
VICO II SANTA CHIARA, 1 - 65013 CITTA' SANT'ANGELO PE -  Codice Fiscale: 01762450680
-  Partita IVA: 01762450680 l'importo di € 2.759,49, I.V.A. compresa,  a saldo della fattura n.ro
FATTPA 17_16 del 19/09/2016,  sul CC 000000119898 B.C.C. DI CASTIGLIONE MESSER 
RAIMONDO E PIANELLA Agenzia FILIALE DI CITTA' SANT'ANGELO cod. IBAN
IT79D0847377250000000119898 ABI 08473 CAB 77250

Di dare atto che la spesa complessiva di € 2.759,49 risulta impegnata nel modo seguente:

* € 186,86 all'intervento 1010403 (codice SIOPE 1329),  capitolo 2016/1329/4 denominato
"Assistenza informatica e manutenzione software  - TRIBUTI" - Impegno  2016/10202/1 assunto con
determina n. 153 del 28/12/2016  (n. 1824 del 30/12/2016 del Registro Generale);

* € 2.300,00 all'intervento 1090103 (codice SIOPE 1329),  capitolo 2016/1329/10 denominato
"Assistenza informatica e manutenzione software  - URBANISTICA" - Impegno  2016/10206/1
assunto con determina n. 153 del 28/12/2016  (n. 1824 del 30/12/2016 del Registro Generale);

* € 272,63 all'intervento 1030103 (codice SIOPE 1329),  capitolo 2016/1329/7 denominato
"Assistenza informatica e manutenzione software  - POLIZIA MUNICIPALE" - Impegno  
2016/10205/1 assunto con determina n. 153 del 28/12/2016  (n. 1824 del 30/12/2016 del Registro
Generale);

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1837 del 31/12/2016 - Pagina 3 di 4



Letto e sottoscritto:
IL CAPO

SETTORE 7° - SERVIZI DEMOGRAFICI

CARDONE MASSIMO 

VISTO :

data...................................... IL RESPONSABILE

SETTORE 2° FINANZA

(Dott. Fabrizio Nerone)

Copia della presente determinazione viene consegnata all'Ufficio Mandati in data ...............................

L'ISTRUTTORE CONTABILE

(Rag. Roberto TRAVAGLINI)

si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4 

D.Lgs. 267 del 18.08.2000.

31/12/2016

PUBBLICAZIONE

La  presente determinazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio OnLine per almeno 10 giorni, come stabilito
dall'art. 45, comma 5, dello Statuto Comunale.

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Città Sant'Angelo. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del
nominativo  del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1837 del 31/12/2016 - Pagina 4 di 4




